
 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание пятьдесят восьмое 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 июля 2022 года                      г. Рассказово                                № 492                   

О принятии объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность Рассказовского района Тамбовской области и зачислении 
их в муниципальную казну Рассказовского района Тамбовской области  

 Рассмотрев проект решения «О принятии объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность Рассказовского района 
Тамбовской области и зачислении их в муниципальную казну Рассказовского 
района Тамбовской области», в соответствии с Положением «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Рассказовского района», утвержденным решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 25.06.2020 №257, 
учитывая заключение постоянной комиссии  по бюджету, муниципальной 
собственности, налогам и экономической политике,  
 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1.  Принять в муниципальную собственность Рассказовского района 
Тамбовской области и зачислить в муниципальную казну Рассказовского 
района Тамбовской области следующие объекты недвижимого имущества:    
 - земельный участок с кадастровым номером 68:00:0000000:8981, 
площадью 48752 кв.м, категория земель: Земли населенных пунктов, виды 
разрешенного использования: Строительство автомобильной дороги 
«Тамбов-Пенза» - подъезд к детскому саду в с. Платоновка, Рассказовского 
района Тамбовской области, местоположение: Тамбовская область, 
Рассказовский район, с. Платоновка, кадастровая стоимость 77374299,2 руб., 

- сооружение Автодорога «Тамбов-Пенза» - подъезд к детскому саду в 
с.Платоновка, Рассказовского района Тамбовской области, назначение: 7.4. 
сооружения дорожного транспорта, местоположение: Российская Федерация, 
Тамбовская область, кадастровый номер: 68:00:0000000:9137, площадью 
11664 кв.м, год завершения строительства - 2021 кадастровая стоимость - не 
определена.  

  2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
  3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

http://www.top68.ru/


 
 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 
и экономической политике (Хребтов). 
 
  Глава района 

                      
                          А.А. Поздняков 

 
Председатель районного Совета 

                              
                               Д.В. Зозуленко 



Приложение №1 
к решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 28  июля 2022 года № 492 

Реестр  муниципального  имущества Рассказовского района Тамбовской области   (Раздел 1 недвижимое  имущество) 
№ 
п/п 
  

Наименован
ие 

недвижимог
о имущества 

Адрес 
(местоположе

ние)  
недвижимого 

имущества 

Кадастров
ый номер  
муниципа

льного 
недвижим

ого 
имущества 

Площадь
,  

протяже
нность и 

(или)  
иные  

параметр
ы, 

характер
изующие 
физическ

ие  
свойства  
недвижи

мого  
имущест

ва 

Сведен
ия  о 

балансо
вой  

стоимос
ти   

недвиж
имого 

имущес
тва 

Сведен
ия  о 

начисл
енной  

аморти
зации 

(износе
) 

Сведения о 
кадастровой 
стоимости 

недвижимог
о имущества 

Дата 
возникнов

ения   
права  

муниципа
льной 

собственн
ости на  

недвижим
ое 

имуществ
о 

Реквизиты   
документов 

— оснований 
возникновен

ия права  
муниципаль

ной 
собственност

и 

Дата 
прекра
щения   
права  

муници
пально

й 
собстве
нности 

Реквизиты   
документо

в — 
оснований 
прекращен

ия права  
муниципал

ьной 
собственно

сти   

Сведени
я о 

правооб
ладателе  
муницип
ального 
недвижи

мого  
имущест

ва   

Сведения об  установленных 
в отношении  

муниципального 
недвижимого имущества 

ограничениях (обременениях) 

Основа
ния 

Дата 
возникно

вения 

Дата   
прекра
щения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
406 Земельный 

участок, 
строительств
о 
автомобильн
ой дороги 
«Тамбов-
Пенза» - 
подъезд к 
детскому 
саду в 
с.Платоновка
, 
Рассказовско
го района 
Тамбовской 
области 

Тамбовская 
область,  
Рассказовский 
район с. 
Платоновка 

 68:00:0000
000:8981 

48752 
кв.м 

    77374299.2 
руб. 

28.06.2022  Выписка из 
ЕГРН от 
28.06.2022г 
68/086/2022-1 
 

        

  



 
 

407 Сооружение 
– Автодорога 
«Тамбов-
Пенза» - 
подъезд к 
детскому 
саду в 
с.Платоновка
, 
Рассказовско
го района 
Тамбовской 
области 

Российкая 
Федерация, 
Тамбовская 
область 

68:00:0000
000:9137 

11664 
кв.м 

  не 
определена 

23.06.2022 Выписка из 
ЕГРН от 
23.06.2022г. 
68/086/2022-1 
 

     

 
 

                                                                


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


